MODELO DE RECURSO – LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

À
Presidência da Câmara Municipal de Paraíba do Sul,

Assunto: Recurso contra indeferimento de acesso à informação,
[bookmark: _GoBack]

Eu, [NOME DO REQUERENTE], inscrito(a) no CPF sob o nº [XXX.XXX.XXX-XX], residente e domiciliado(a) à [ENDEREÇO COMPLETO], venho, respeitosamente, com fundamento no Art. 7º da Resolução desta Casa Legislativa que regulamenta da LAI, interpor o presente RECURSO contra a decisão que indeferiu meu pedido de acesso à informação protocolado sob o número [NÚMERO DO PROTOCOLO], pelos seguintes motivos:

EXPOSIÇÃO DOS MOTIVOS PELOS QUAIS O REQUERENTE CONSIDERA INDEVIDA A NEGATIVA DE INFORMAÇÃO.

Diante disso, requeiro o reexame da decisão proferida e o consequente fornecimento da informação solicitada.

Nestes termos, peço deferimento.

Paraíba do Sul, ____ de ______________ de 2025.

______________________________________
[ASSINATURA DO REQUERENTE]
[TELEFONE / E-MAIL PARA CONTATO]